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* قهرمان شهید سنوار مثل اربابش حسین علیه السلام تشنه و گرسنه 
پس از سه روز به شهادت رسید! تو کز مهنت دیگران بی غمی، نشاید 

که نامت نهند آدمی!
نیک بین

  * از رزمندگان قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه که با تلاش و کوشش 
فراوان توانستند 10 تروریست خبیث را در جنوب استان سیستان و 
بلوچستان دستگیر و به هلاکت برسانند تقدیر و تشکر می کنیم. این 
ایثار و جانفشانی های شما رزمندگان است که مردم در امنیت و آرامش 

به سر می برند. جزاکم الله خیرا.
پیرایش
* در حالی که آیت الله العظمی جوادی آملی در دیدار رئیس جمهور 
فرمودند: »اگر خدای نکرده در هیئت ]دولت[ یک آجر فاسد باشد، در 
زیرمجموعه یک آجر فاسد باشد، روزگار این آجر فاسد را در می آورد 
گرچه دولت فرو بریزد!« انتظار می رفت جلوی انتصابات غلط گرفته 
شود ولی متأسفانه باز هم شاهدیم که برخی انتصابات در دولت از افراد 

بدسابقه منصوب می شوند.
محمدکاظم وافی از قم
* طبق قانون جدید بانک مرکزی، رئیس کل این بانک می تواند اسامی 
افراد مظنون به اخلال در بازار ارز را به دستگاه قضائی اعلام کند. ولی 
چرا این کار صورت نمی گیرد و چرا متولیان امر اهتمامی در این زمینه 
نمی کنند که برخی دین به دنیافروشان به راحتی زندگی را بر کام مردم 

تلخ می کنند.
هوشمند
* ویکی لیکس مدعی است که آمریکا ۷۳ درصد از هزینه های نظامی 
مرتبط با حمله به غزه را تأمین مالی کرده است! اسرائیل غاصب بدون 
شیطان بزرگ قادر نیست 10 روز زنده باشد. اینکه اظهر من الشمس 
است. ولی برخی ها که نمک گیر این شیطان شده اند منکرند و اظهار 

می دارند ما آمریکا را شر و بد نمی دانیم!
جابری 
* درخصوص نرخ گذاری ارز در سال 1۴0۴که قرار است توسط دولت 
صورت بگیرد توصیه می کنیم چنانچه دولت محترم مدعی استفاده 
از نظر کارشناسان در مدیریت امور است، خود را به طیف خاصی از 
صاحب نظران محدود نکند. و نگاه و استدلال مخالفان را نیز مدنظر قرار 
دهد. بهتر این است که دولت محترم همه جوانب امور را با استفاده از 
نظر کارشناسان همه جناح ها بسنجد و سپس تصمیمی را که به مصلحت 

جامعه است، اتخاذ کند.
محمودوند
* در زمانی که اروپایی ها حساسیت ایران را در نظر نمی گیرند و دست 
به ماجراجویی می زنند لزومی ندارد که مسئولان کشورمان به حساسیت 
آنان توجه داشته باشند. لذا ایران نیز باید برُد موشکی خود را توسعه 

داده و بیشتر بکند.
دُرچین

* طرح آتش بس آمریکا هیچ ارتباطی با توافق جدی برای توقف کامل 
جنگ غزه ندارد. آمریکا صرفاً به دنبال یک توافق صوری و ظاهری 
است. چرا که دولت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا حامی اصلی جنایات 
صهیونیست ها در غزه و لبنان است و  فقط به خاطر مسائل انتخاباتی، 

خواستار توافق آتش بس در غزه و لبنان بود.
برُدبار
* آمریکا برای اخلال در محاسبات ایران در حمله به سرزمین های اشغالی 
فلسطین، اعلام کرده هواپیمای بی 52 به منطقه اعزام کرده بلکه شاید 
بتواند ایران را منصرف کند. یانکی ها در وسط جنگ با ما هستند ولی 

به دروغ می گویند   ما کاری نمی کنیم.
مهرورز
* وقتی امروز رژیم صهیونیستی از مهار مردم خودش نیز قاصر است 
نشانه اضمحلال آن است. دشمن صهیونیستی دست و پاهای آخر 
خود را می زند تا بتواند خود را نجات دهد ولی از آنجا که خدا فرموده 
حق پیروز است نابودی این رژیم جعلی قطعی بوده و در آینده نزدیک 

اتفاق خواهد افتاد.
خسروآبادی
* مقاومت حزب الله این روزها، در جنوب لبنان و در پشت لانچر ها ادامه 
دارد. اما دیدنی تر از همه کمک های مردمی به جبهه مقاومت در سراسر 
میهن اسلامی شبیه جنگ تحمیلی 8 ساله است.مشاهده این صحنه های 

نورانی فرشتگان خداوند را نیز به شگفت آورده است.
عمادی
* آیا یک بار از خود سؤال کرده ایم چرا همین آمریکایی که این همه 
تحریم علیه مردم ایران وضع کرده ، گوشی آمریکایی ، سیگار آمریکایی ، 
اینستاگرام آمریکایی و شبکه های تلویزیونی آمریکایی را برایمان تحریم 

نمی کند؟
مروتی
* مسئولان نظامی ما در عملیات وعده صادق برای خارج کردن رژیم 
صهیونیستی از خطای محاسباتی در مورد قدرت کشورمان باید کاری 
کنند که بعد از این عملیات، دنیا شاهد ظهور قطب جدید قدرت در 

جهان به نام ایران باشد.
ساجدی فر
* آمار تخریب، کشته شدگان و آواره های سیل آمده در اسپانیا طبق 
اعلام رسانه های رسمی این کشور بالاست. مسئولان شهری هم متهم 
شده اند که برای این سیل وسیع آمادگی نداشته و غافلگیر شده اند. 
اینکه یک کشور از حادثه طبیعی آسیب ببیند و نتواند بر خشم طبیعت 
غلبه پیدا کند، آن هم طبیعی است. حال اگر این تصویر از تلنبار 
شدن ماشین ها به ایران خودمان تعلق داشت سلبریتی های خودتحقیر 

کشورمان چه تحلیل می کردند؟
شالباف
* حضرت زهرا)س( فرموده اند اگر می خواهید اصلح مصلحت ها شامل 
حالتان بشود کارتان را با اخلاص انجام دهید. غرض اینکه می خواستم 
در رابطه با خصوصیات ویژه شهید محسن فانوسی از شهدای مدافع 
حرم بگویم در کنار احترام به والدین و نماز اول وقت اخلاص ایشان بود.
محجوب
* فهماندن قدرت و اراده ملت ایران به رژیم صهیونیستی در عملیات 
وعده صادق ۳ که دستور رهبری است موجب خواهد شد اولا جایگاه 
سیاسی ایران و قدرت اثرگذاری بر تحولات منطقه و جهان افزایش یابد. 
ثانیا محبوبیت ایران در میان ملت های مسلمان بخصوص کشورهای 
منطقه افزایش چشمگیری پیدا بکند. ثالثا شکست راهبردیِ سنگینی 

را بر رژیم صهیونیستی تحمیل بکند.
عبدولی
* در جواب به کسانی که سؤال می کنند ایراد و اشکال وارد کردن آیفون 
خارجی به کشور چیست عرض می کنم برای ورود این کالای آمریکایی و 
غیرضروری باید کلی ارز از کشور خارج بشود. آن هم ارزی که می شود 

با آن مشکلات اساسی و زیرساختی کشور را حل کرد.
درخشنده
* پالایشگاه پتروشیمی شازند استان مرکزی دفتری در تهران دارد که 
به اشتباه آن را به نام دفتر پتروشیمی شازند اراک ثبت نموده است. با 
توجه به اینکه اراک و شازند هر دو شهرستانی از استان مرکزی هستند 
و فرمانداری مستقلی دارند، شهروندان شازندی از این بی توجهی 
 دفتر تهران گلایه دارند. لذا لازم است نسبت به اصلاح آن اهتمام 

ورزند.
جمعی از اهالی شازند

هریس شکست خورد؛
بریم سراغ گدایی از ترامپ)!(

انتخابات آمریکا همان گونه که پیش بینی می شد - فارغ از نتیجه آن- تبدیل به 
دستاویز برخی عناصر مرعوب داخلی برای تکرار کلیشه های سیاسی تاریخ گذشته بود.

این عناصر روی نامزد دموکرات ها شرط بندی کردند و مدعی شدند که می شود 
با او مذاکره و توافق کرد و حال آن که کامالا هریس معاون بایدن، ضمن شراکت در 
تمام جنایت ها و خباثت های دولت بایدن گفته بود ایران بزرگ ترین دشمن آمریکاست.

اما با پیروزی ترامپ و با وجود سرخوردگی پدید آمده، طیف مذکور قافیه را نباخته 
و این بار همان نسخه تعامل و توافق را درباره دولت ترامپ می پیچند، بی آن که کمترین 
اشاره ای به پایمال شدن برجام در دولت های اوباما و بایدن و به ویژه ترامپ کنند یا به 
افزایش دائمی شرارت های دولت های مختلف آمریکا به ویژه در زمینه اقدامات تروریستی 
و خرابکارانه و تحریمی و آشوب افکنانه بپردازند. در واقع مثال اینها مثال همان پرنده  
معروفی است که به فقدان حافظه کوتاه مدت و بلندمدت شناخته می شود؛ با این تفاوت 
که اینها دقیقا می دانند دولت های آمریکا چه معامله ای با حیثیت غربگرایان در برجام 
و اقدامات تروریستی و تحریمی و... کرده اند اما سعی می کنند خود را به فراموشی و 

ضعف حافظه بزنند.
در این زمینه محمدعلی ابطحی )از اعضای مجمع روحانیون و رئیس دفتر و معاون 
حقوقی و پارلمانی دولت خاتمی( درباره رای آوردن ترامپ توئیت زده است: مولا علی 
فرمود فرصت ها را غنیمت بشمارید که مثل ابر زودگذر است. اگر قدرت دیپلماسی 
دلسوزانه و اراده سیاسی قوی باشد انتخاب ترامپ می تواند فرصت مهمی برای ما باشد)!(

همچنین محمد تقی فاضل میبدی )از اعضای »مجمع محققین و مدرسین«، گروهکی 
که خواستار برسمیت شناختن اسرائیل به بهانه دو دولتی شده بود، اما مجبور به عقب نشینی 
شد( ادعا کرد: ایران باید به فکر مذاکره مستقیم با آمریکا باشد. ما زمانی می توانیم در برابر 
آمریکا قد علم کنیم و حرف مان را بزنیم که مذاکره مستقیم داشته باشیم. دست ایران هم 

خالی نیست. هر اندازه با این شرایط جلوتر برویم زیان بیشتری می کنیم.
بر خلاف این مشی مذاکره طلبانه التماسی، روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: »مخالفان 
داخلی برجام، که در دور قبلی ریاست جمهوری ترامپ با او و اسرائیل همراه شدند، این 
بار چه خواهند کرد؟«. این هم از وقاحت تحلیلی و سقوط فکری یک روزنامه است که به 
جای یادآوری معامله توهین آمیزی که سه دولت آمریکا به ویژه ترامپ با برجام کردند، 
منتقدان داخلی ولنگاری در تنظیم برجام و خسارت های حاصل از آن را مورد تخطئه 
قرار می دهند و مثلا از تیم روحانی و ظریف نمی پرسند که چه پالس های غلطی به ترامپ 
درباره ماندن به هر قیمت در برجام فرستادند که به ترامپ درباره پایمال کردن حقوق 
ایران جرأت داد؟! به گفته خانم موگرینی، او از روحانی تضمین گرفته بود که حتی اگر 
ترامپ از برجام خارج شد، ایران در توافق بماند و تعهداتش را )یکطرفه( به اجرا بگذارد!

در همین حال و در حالی که دولت های آمریکا و تروئیکای اروپا حاضر نشدند پیروزی 
آقای پزشکیان در انتخابات را تبریک بگویند بلکه انتخابات ایران را هم زیر سؤال بردند، 

یک مقام دولت روحانی مدعی شد: پزشکیان به ترامپ تبریک بگوید)!(
حمید ابوطالبی معاون سیاسی دفتر روحانی بود که پس از انعقاد برجام و در دوره 
به اصطلاح ماه عسل روابط میان دولت روحانی و دولت اوباما به عنوان نماینده ایران در 
سازمان ملل )نیویورک( معرفی شد اما دولت اوباما ضمن توهین صریح، حاضر به دادن 
ویزا به وی نشد. ابوطالبی که نماد توهین دولت آمریکا به توهم آشتی طلبی و تنش زدایی 
مدعیان اعتدال و اصلاحات در ایران است، در خبرآنلاین نوشت: آقای پزشکیان!  در یکی 
از سخنرانی های تان پیروزی آقای ترامپ را تبریک بگویید؛ سخنگوی دولت تان نسبت 
به حل مشکلات ایران و آمریکا ابراز امیدواری نماید؛ و کنترل  روابط ایران و آمریکا را 
خودتان در دست بگیرید.  با توجه به علاقه  رئیس جمهور آتی آمریکا، به تبدیل شدن به 
رونالد ریگانِ آمریکا در قرن 21، قدرت بالا و متمرکز او که در آمریکا کمتر روی می دهد، 
و افتخار حل مشکلات ۴5 ساله ایران و آمریکا برای هر دو رئیس جمهور، تنها راه کشور 
این است که راهبردی نوین جهت حل جامع مشکلات فیمابین طراحی و اجرا  نمایید. 
چرا که شهامتِ ترامپ در تغییر، امکان تبدیل تفاهمات به مصوبات سنا در آمریکا، و 
تمرکز قدرت در دست جمهوری خواهان؛ وضعیت ایران و آمریکا و منافع ایران در منطقه 

را در بزنگاهی تاریخی قرارداده است)!(
همچنین روزنامه زنجیره ای اعتماد در یادداشتی نوشت: در سخنرانی های انتخاباتی 
که ترامپ در فرآیند تبلیغاتی کمپین خود داشت به موضوع لغو تحریم های اعمالی علیه 
ایران اشاره کرده است. نمی توان گفت این ادعا اتفاقی بوده است و باید آن را به فال نیک 
گرفت. در شعارها و وعده های انتخاباتی دیگر او در طول چند ماه اخیر نیز این مسئله را 
دائما تکرار می کرد که قصد درگیری با ایران را ندارد. ترامپ در این دو ماه تا زمان ورود 
رسمی به کاخ سفید، ایران را محک خواهد زد تا از آمادگی یا عدم آمادگی تهران برای 
شروع فصل جدیدی از گفت وگوها اطمینان حاصل کند. اگر این آمادگی وجود داشته 
باشد به محض ورود به کاخ سفید پالس های مثبتی را برای تهران خواهد فرستاد و در این 
شرایط نیز می توان طی زمانی کوتاه تر با او به نتیجه رسید. اما اگر تا قبل از اول ژانویه به 
این نتیجه برسد که ایران آمادگی رایزنی را ندارد با آغاز رسمی دولت خود احتمال دارد 

به دنبال تشدید تنش ها در قبال ایران باشد.
روزنامه مذکور که به رئیس شورای اطلاع رسانی دولت تعلق دارد، هیچ اشاره ای به 
معامله ای که ترامپ با برجام کرد و سپس به ترور شهید سلیمانی پرداخت نکرده و اینکه 
خسارت های هنگفت ایران در برجام چه می شود یا آن 1۳ شرط توهین آمیزی که دولت 

ترامپ برای دولت روحانی گذاشته بود.
نکته عبرت آموز، خطای راهبردی دولت روحانی در اعتماد به دولت های آمریکا و 
شرطی سازی اقتصاد و افکار عمومی به خارج )برجام( و کوتاهی مطلق در استفاده از 
ظرفیت های متنوع داخلی و سیاست خارجی )فراتر از التماس از آمریکا و تروئیکای 
اروپایی( بود که موجب رفتارهای غلطی مانند حذف سهمیه بندی سوخت و ثابت نگه 
داشتن قیمت بنزین و سپس آزادسازی انفجاری قیمت و کمک به التهاب افکنی سیاسی 

از سوی دولت ترامپ در آبان 98 بود.
برخی عناصر غربگرا با انکار این واقعیت به نابسامانی های مربوط به اقتصاد و قیمت ارز 

و... اشاره کرده و آدرس مذاکره و توافق با ترامپ را داده اند و حال آن که القای ضعف در 
داخل و کتمان نقش سو مدیریت دولت روحانی، نتیجه جز بدهکار کردن پیشاپیش دولت 
پزشکیان در مقابل دشمن با وجود اقتدار منطقه ای و گسترش شرکای اقتصادی و شکستن 

و دور زدن برخی تحریم ها از جمله تحریم نفتی طی چند سال اخیر، به همراه ندارد.
سردبیر روزنامه سازندگی -روزنامه ای که به پیروزی هریس دل بسته بود- مدعی 
شده: »از بهمن 99 که ترامپ رفت تا امروز که بازگشت ۴ سال فرصت داشتیم برجام را 
احیا کنیم. مرحوم رئیسی سه سال فرصت داشت اما نخواست. روحانی و پزشکیان نیز 
یک سال فرصت داشتند که اولی به دلیل مخالفت  افرادی چون جلیلی موفق نشد و دومی 

هم فرصت نیافت. حالا ترامپ با همان کینه  پیشین بازگشته است«.
او به این واقعیت اشاره نکرد که ترامپ، دنبال فشار حداکثری بود و بایدن نیز، همان 
فشار را سکویی برای طلبکاری جدید از ایران قرار داد و بنابراین مذاکرات احیای برجام 

را به بن بست کشاند؛ با این امید که ایران ناتوان از صادرات نفت می شود.
در همین زمینه، فلاحت پیشه، نماینده سابق و رد صلاحیت شده مجلس، ادعا کرده 
»ایران اختلاف با ترامپ را ایدئولوژیک نموده و ضرر کرده است« و حال آن که رویکرد 
ایران کاملا رویکردی معطوف به واقعیات و منافع ملی و عبرت های بزرگی است و فقط کُند 
ذهن ها و یا وطن فروشان، سعی می کنند عبرت ها را نبینند و نفهمند و به فراموشی بسپارند.

محافل صهیونیست: اخراج گالانت
هدیه بزرگی به ایران بود

برکناری وزیر جنگ اسرائیل در محافل سیاسی و رسانه ای حمل بر شکست رژیم در 
جنگ منطقه شده و برخی فعالان صهیونیست علاوه  بر این، برکناری گالانت را موجب 

جشن ایرانیان می دانند. 
»آویگدور لیبرمن« وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی در این باره گفت: ایران، 
برکناری گالانت را جشن گرفته  است. بین امنیت اسرائیل و امنیت ائتلاف سیاسی 
دولت، نتانیاهو ائتلاف و نابودی جامعه اسرائیل را انتخاب کرد. رسانه های ایرانی به دلیل 
ضعیف شدن امنیت اسرائیل و ثبات داخلی آن، برکناری وزیر جنگ را جشن گرفته اند.

او همچنین گفته است: به اطرافتان نگاه کنید، همه چیز شرّ مطلق است؛ نتانیاهو 
حاضر است امنیت ملی شهروندان اسرائیلی را در ازای بقای خود در سیاست قربانی کند. 
همان طور که در وسط جنگ، اخراج وزیر دفاع صورت گرفت پس برکناری نخست وزیر 

هم می تواند صورت بگیرد!
در همین حال، »گادی آیزنکوت«، رئیس پیشین ستاد کل ارتش اسرائیل، در جلسه 
کمیته روابط خارجی کنست، درباره علت اصلی برکناری »گالانت« گفت: دلیل برکناری 
گالانت، اعتراف وی به شکست اهداف جنگ غزه در جلسه  هیئت دولت با حضور نتانیاهو 
بود؛ او نتانیاهو را مسئول این شکست و ناکامی برای بازگرداندن گروگان ها دانست. اساساً 

برکناری گالانت با انگیزه شخصی و سیاسی صورت پذیرفت.
در این میان وبسایت کانال 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی در تحلیلی با عنوان 
»هدیه ای که نتانیاهو به ایران داد«، خاطر نشان کرد: نامه برکناری یوآو گالانت وزیر دفاع 
مدتها بود که در کشوی نتانیاهو تهیه و امضا شده بود. نتانیاهو بی صبرانه منتظر لحظه 
مناسب بوده است، موقعیتی که او را قادر می سازد تا طناب را محکم کند و فشار سیاسی 
بیشتری را اعمال کند، لحظه ای که جعبه جادویی دفتر نتانیاهو مانند جعبه پاندورا در برابر 
چشمان مردم ظاهر شود برای روزی که آمریکایی ها در شب انتخابات در ایالات متحده 
بسیار شلوغ بود. عصر روز سه شنبه این لحظه فرا رسید. زمان بندی وحشتناک بود. غریزه 
بقای نتانیاهو بر هرگونه منافع ملی غلبه کرد. نتانیاهو به سرعت نامه را از کشو برداشت و 
به گالانت داد. در عرض ۳ دقیقه، اخراج کامل شد. این نشان می دهد که نتانیاهو مطلقاً 

اعصاب و روان خود را از دست داده است.
گالانت در سخنرانی خود صریح بود. سه تفاوت اساسی بین او و نتانیاهو وجود دارد 
و وجه اشتراک آنها به روشنی آفتاب است: گالانت از منافع ملی دفاع می کند، در حالی 
که نتانیاهو از منافع شخصی دفاع می کند. گالانت به کسانی که در ارتش خدمت می کنند 
سلام می کند، در حالی که نتانیاهو از کسانی که از خدمت فرار می کنند دفاع می کند. 
گالانت مصمم است که افراد ربوده شده را بازگرداند، در حالی که نتانیاهو آنها را رها می کند 
تا به جنگی بی پایان در غزه ادامه دهد. گالانت برای تشکیل کمیته تحقیقات رسمی و 
تحقیق درباره حقیقت مبارزه می کند، در حالی که نتانیاهو مشغول محو کردن آن است. 
گالانت نیز در زمان وقوع ۷ اکتبر وزیر جنگ بود. این چیزی است که او تحمل 
می کند. اما برکناری او در شرایط و زمان کنونی ترکیبی مرگبار از آسیب به کار سیستم 
امنیتی است و نشان دهنده رها شدن زندگی ربوده شدگان و فروپاشی جامعه اسرائیل از 
درون است. اما مهم تر از همه، اخراج گالانت هدیه ای به ایران است، کمبود تعداد سرباز، 
حضور وزیر جنگ بدون تجربه، جامعه پراکنده اسرائیل و ادامه جنگ فرسایشی توسط 
نیروهای نیابتی ایران، که رؤیای طرح بزرگ ایران برای از بین بردن اسرائیل را برآورده 
می کند. در آستانه حمله ایران، نتانیاهو هدیه بزرگی را که در نوارهای سفید و آبی 
روشن پیچیده شده بود به ایران تقدیم کرد. نتانیاهو از بحران اعتماد صحبت می کند، اما 
اکثریت مردم مدت ها پیش اعتماد خود را به دولت او از دست دادند. همه نظرسنجی ها 
این را نشان می دهد. خانواده های ربوده شده اعتماد ندارند که او عزیزانشان را بازگرداند. 
خانواده های داغدیده به او اعتماد ندارند و احساس می کنند که تمام فداکاری های بزرگ 
بیهوده بوده است، در حالی که همه می خواهند حقیقت مسئولیت ۷ اکتبر را دریابند. 
رؤسای مقامات محلی در شمال اعتماد ندارند که او برای بازگرداندن ساکنان شمال به 
خانه هایشان حمایت امنیتی و اقتصادی می کند و کل نوار کشور را که متروک شده، 
بازسازی خواهد کرد. سربازان ذخیره به گالانت اعتماد می کنند و اخراج او اعتماد آنها 
را نسبت به هدایت جنگ تضعیف می کند. اعتماد آمریکایی ها به نتانیاهو در پایین ترین 
سطح خود قرار دارد و این با پیروزی دونالد ترامپ تغییری نخواهد کرد. آیا بحران اعتماد 

وجود دارد؟ بله، یک بحران عمیق اعتماد وجود دارد. زیرا نخست وزیر آن چیزی که اعتماد 
کمی به دولت اسرائیل باقی مانده بود را از بین برد. برای اولین بار از آغاز جنگ، رهبران 
مخالف، لیبرمن، گانتز، لاپید و گولان با هم در برابر حضار ایستادند. لحظه ای که نتانیاهو 
اعصاب خود را از دست داد، رهبران اپوزیسیون را تشویق کرد که از اختلافات خود فراتر 
رفته و به عنوان یک بلوک منسجم، همبسته و قوی برای ایجاد تغییر مورد نظر شروع 
به کار کنند. آنچه اکنون در خطر است امنیت دولت، جان ربوده شدگان و امنیت ارتش 
اسرائیل است. آنچه اکنون در خطر است انسجام جامعه اسرائیل و قطب نمای اخلاقی 

آن است. آنچه اکنون در خطر است، آینده اسرائیل است.
نشنال اینترست: تحریم های ضد ایرانی

تا حد زیادی بی خاصیت شده اند
ظرف چهار سال، درآمد صادرات نفتی ایران چهار برابر افزایش یافته است و از 
1۶میلیارد دلار به 5۳ میلیارد رسیده است. این، شکستی بزرگ برای آمریکا در تحریم 

نفت ایران است.
نشریه آمریکایی نشنال اینترست ضمن انتشار ارزیابی فوق نوشت: بر اساس گزارش 
جدید اداره اطلاعات انرژی آمریکا در مورد روند صادرات نفت ایران، این واقعیت بیش از هر 
زمان دیگری آشکار شده که رویکرد دولت های اوباما و بایدن نسبت به تحریم نفتی ایران 
به شدت شکست خورده است. در واقع، همان طور که چشم انداز های مرتبط با تحریم های 
غرب علیه روسیه در پی حمله این کشور به اوکراین نشان می دهند، استفاده از اهرم 
تحریم علیه طیف رقبای بین المللی آمریکا با شکست رو به رو شده است. سیاست های 
تجاری آمریکا اغلب در جلوگیری از نقض آشکار تحریم های این کشور شکست می خورند. 

از سال 2020، درآمد ایران از صادرات نفت تقریباً چهاربرابر افزایش یافته است و از 
1۶میلیارد دلار به 5۳ میلیارد دلار در سال 202۳ افزایش پیدا کرده است. سهل انگاری های 
دولت بایدن، افزایش قیمت جهانی نفت، و تشنگی فزاینده چین برای منابع نفتی که 
منجر به پیوند های نزدیک با ایران شده، در کنار هم سبب شده اند تا ایران منابع مالی 
کافی جهت قدرتمند سازی بیش از پیش خود و متحدان منطقه ای اش را علیه بازیگری 

نظیر اسرائیل داشته باشد. 
دولت جو بایدن هیچ تحریم نفتی را علیه ایران لغو نکرده است با این حال، ایران 
هم روند صادرات نفتی خود به چین را اعلام نمی کند. ایران از تاکتیک های متنوعی 
برای پاک کردن ردِ نفت صادراتی خود استفاده می کند. شمار قابل توجهی از شرکت های 
بیمه و حمل ونقل آمریکا در میدان عمل، روند انتقال نفت ایران به چین را حتی تسهیل 
می کنند.  دولت بایدن در پیگرد قانونی ناقضان تحریم ها علیه ایران شکست قابل توجهی 
را متحمل شده است. در این میان، نکته مهم این است که ایران علی رغم کسب منابع 
درآمدی قابل توجه توانسته تا حد زیادی در حوزه کسب فناوری های پیشرفته اتمی نیز 

گام های مهمی را بردارد. 
حامیان توافق اتمی برجام که در سال 2015 منعقد شد بر این باور بودند که در 
قالب توافق مذکور در ازای لغو برخی تحریم ها علیه ایران می توان برنامه اتمی این کشور 
را تحت کنترل و رصد گسترده قرار داد. با این حال، در سال 2018، دولت ترامپ از 
برجام خارج شد و سیلی از تحریم ها را علیه ایران وضع کرد و موجب شد تا صادرات 
روزانه نفت ایران از 2 میلیون و ۳۳ هزار بشکه در روز در سال 2018 به ۶۷5 هزار بشکه 

در سال 2019 کاهش یابد. 
با این حال، این روند در دولت بایدن ادامه پیدا نکرد و البته که تهران نیز خود را با 
روند های جاری تطبیق داد و به تدریج، به نحو قابل توجهی، افزایش صادرات نفت خود 
را در دستورکار قرار داد. تشدید تنش ها میان ایران و اسرائیل در نوع خود سبب شده 
تا اندک زمینه های در دسترس آمریکا برای تعامل با ایران نیز تضعیف شود. ما دیگر 
در جهان سال 2015 زندگی نمی کنیم با این حال، چالش اصلی این است که سیاست 
سازان آمریکایی به شیوه ای دیگر می اندیشند. از این رو، تحریم های آمریکا علیه ایران تا 

حد زیادی از قدرت اثرگذاری عاری و تهی شده اند. 
افزایش قابل توجه درآمد های نفتی ایران را نباید به سیاست های آمریکا مرتبط 
دانست. روند های کلان اقتصادی در محیط بین المللی نیز در طی سال های گذشته تا 
حد زیادی در راستای منافع ایران بوده اند. گزارش اخیر مؤسسه اطلاعات انرژی آمریکا 
به طور خاص به افزایش قیمت نفت ایران از هر بشکه 29 دلار در سال 2020 به 8۴ 
دلار در دوره پساپاندمی کرونا در سال 2022 اشاره داشته است. شوک های اقتصادی 
خارجی تا حد زیادی این روند و تغییر را توضیح می دهند. رفع محدودیت های مرتبط 
با پاندمی کرونا تا حد زیادی موجب افزایش تقاضا برای نفت شد و در عین حال، انفجار 
جنگ اوکراین نیز که موجب اخلال در روند تأمین انرژی جهان شد سبب گشت تا نفت 
ایران ارزش بیشتری پیدا کند. اگرچه آمریکا از قدرت اثرگذاری محدودی بر قیمت نفت 
برخوردار است با این حال، باید توجه داشت که شکست سیاست های مرتبط با تحریم 
نفتی ایران سبب می شود تا این کشور اوج گیری قابل توجهی از قدرت را تجربه کند و در 
مواجهه با آمریکا و طیف های متحد آن دستاورد های قابل ملاحظه ای را به ثبت برساند. 
 از نقطه نظر تاریخی، ایران بخش اعظم نفت خود را به سوریه، ترکیه، ژاپن، و 
کره جنوبی صادر می کرد. با این حال، چین در طی پنج سال اخیر به یک خریدار مهم 
و بزرگ نفت ایران تبدیل شده است. صادرات نفت ایران به چین از سال 2019 تاکنون 
تقریباً چهار برابر شده است و از ۳08 هزار بشکه در روز به 1.2 میلیون بشکه در سال 

202۳ رسیده است. 
این آمار ها بازتاب دهنده تمایل فزاینده چین جهت دور زدن تحریم های آمریکا و اروپا 
و افزایش هماهنگی ها با ایران در این رابطه هستند. ما دیگر نمی توانیم منافع ژئوپلیتیک 

چین را از ایران جدا کنیم. 
افزایش درآمد های نفتی ایران در نوع خود سبب شده تا این کشور امکان حمایت 
مؤثر از محور مقاومت را نیز پیدا کند. محوری که اکنون به نحو گسترده ای در برابر غرب 
و اسرائیل ایستاده است. با این حال، تمایل فزاینده چین نسبت به خرید نفت از ایران 
و روسیه، در نوع خود از چشم اندازی کلان که حاکی از تشدید تنش های ایدئولوژیک و 
ژئوپلیتیک در محیط جهانی است نیز خبر می دهد. این سه کشور اکنون اتحادی مؤثر را 

علیه آمریکا و متحدان آن ایجاد کرده اند.

1- با پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، جریان غربگرا و به عبارتی 
افراطیون مدعی اصلاحات در داخل عزادار شده و در اقدامی مسبوق به سابقه، شروع به 
ارسال پالس ضعف و حقارت کرده است. تحرکات این طیف به گونه ای است که گویی ستاد 

عملیات روانی ترامپ در تهران فعال شده است. به این موارد توجه کنید:
- از بهمن 99 که ترامپ رفت تا امروز که بازگشت، 4 سال فرصت داشتیم که برجام را 
احیا کنیم...اما نخواستیم...و موفق نشدیم... و فرصت نیافتیم. حالا ترامپ با همان کینه 

پیشین بازگشته است.
- مهم است چه کسی در کاخ سفید باشد...کسانی در دوره بایدن فرصت های بی شماری 

را از ایران گرفتند.
- در صورتی که ترامپ درآمدهای نفتی ایران را کاهش دهد، فشار زیادی به بودجه دولت 
وارد می آید و کسری بودجه تشدید می شود که در این صورت تورم افزایش پیدا می کند. 

- پزشکیان برای مقابله با ترامپ باید ادبیات تنش زدایانه داشته باشد.
2- به نظر شما، این قبیل تحلیل ها تا چه اندازه مستند و مستدل است؟! برای پاسخ 
به این سؤال، کافی است تنها به بخش کوچکی از کارنامه افراطیون مدعی اصلاحات 
رجوع کنیم. این جریان سیاسی در حدفاصل سال های 92 تا 1400 با استدلال هایی شبیه 
مواردی که در بالا به آن اشاره شد و با ادعای تسلط بر زبان دنیا، تحریم ها را 2 برابر کرد 
و در صنعت هسته ای بتن ریخت و با شرطی سازی اقتصاد، خسارت های هنگفتی به کشور 

و مردم تحمیل کرد.
روزنامه شرق- 29 تیر 1400- در یادداشتی به قلم یکی از دیپلمات های سابق در نقد 
سیاست خارجی دولت مدعی تدبیر و امید نوشته بود:»دولت یازدهم و دوازدهم... روابط 
دوجانبه با کشورها و به خصوص همسایگان را تعطیل کرد و به تعبیر مخالفانش سیاست 
خارجی کشور را به زلف برجام گره زد... دولت روحانی در سیاست خارجی از دو ابراولویت 
»اقتصادی« و »همسایگان« سخن گفت که در عرصه عمل به اندازه سر سوزنی اجرائی نشد.«
3- رفتار افراطیون مدعی اصلاحات در واکنش به رقابت جمهوری خواهان و دموکرات ها 
در آمریکا، همانند شرط بندی جمعی ساده لوح)البته با نگاهی خوشبینانه( و یا جمعی 

مأموریت دار)با نگاهی واقع بینانه( بر سر رقابت دو گروه شیاد و کلاهبردار است. 
»چلسی مانینگ« تحلیلگر اطلاعاتی سابق ارتش آمریکا پیش از این گفته بود: »تمامی 
دولت های آمریکا- چه دموکرات ها و چه جمهوری خواهان- سرکوبگر هستند و ما از یک 
دولت سرکوبگر به نوع دیگری از دولت سرکوبگر منتقل می شویم. من همیشه نسبت به 
تفاوت  میان جمهوری خواهان و دموکرات ها در تردید بوده ام. مسئله، سیستم کلاهبرداری 

است که ما در آن زندگی می کنیم.«
جمهوری خواهان و دموکرات ها با همه اختلافات ریز و درشت در مسائل مختلف، 
وقتی پای مسئله منافع ملی و کلان- که در این جا دشمنی با جمهوری اسلامی ایران 
است- به میان می آید، همه اختلاف ها را کنار گذاشته و وحدت کلمه را البته در راه باطل، 
به نمایش می گذارند. این دو حزب آمریکایی در مواجهه با ایران، دارای تاکتیک متفاوت و 
راهبرد مشترک هستند. به همین دلیل است که دموکرات ها و جمهوری خواهان در تحریم 
اقتصادی علیه ایران و حمایت از آشوب و اغتشاش و ترور دانشمندان هسته ای و مقامات 
نظامی ایران و انواع و اقسام جنایت ها علیه ملت ایران، همواره با یکدیگر در حال رقابت و 
مسابقه هستند. مقایسه تعداد موافقین و مخالفین طرح های ضدایرانی در مجالس آمریکا 
نشان می دهد که جمهوری خواهان و دموکرات ها در هر مسئله ای اختلاف داشته باشند، در 
دشمنی با جمهوری اسلامی ایران و ملت ایران هیچ اختلاف نظری با هم ندارند. برای نمونه 
می توان به تصویب تحریم S۷22 )مادر تحریم ها و یا همان سیاه چاله تحریم( در مجلس 
نمایندگان آمریکا- مرداد 96- اشاره کرد. این تحریم با 419 رأی موافق و 3 رأی مخالف 

)که هر 3 نفر هم جمهوری خواه بودند(، تصویب شد.
همچنین طرح تمدید 10 ساله قانون تحریم های ایران)قانون آیسا(-آذر 95- در مجلس 

نمایندگان آمریکا با 419 رأی موافق و یک رأی مخالف تصویب شد.
دموکرات ها تاکید داشتند که تحریم ها علیه ایران  باید از سوی آنها اعمال شود و 
اگر نتیجه ای دربر داشته باشد به اسم آنها ثبت شود، کما اینکه بیشترین و شدیدترین 
تحریم ها علیه ایران و از 34 مورد 23 مورد از سوی دموکرات ها علیه ملت ایران اعمال 
و اجرائی شده است. دموکرات ها معتقدند باید علاوه  بر چماق، هویج را هم نشان داد، اما 
هیچ گاه هویج را نباید داد بلکه هنگامی که ایرانی ها احساس کردند هویج را می توانند 

دریافت کنند، چماق را فرود آورد.
4- افراطیون مدعی اصلاحات حتی از کوچک ترین شناخت نسبت به »سیاست 
خارجی« و »روابط بین الملل« بی بهره هستند. این در حالی است که با یک جستجوی 
ساده در اینترنت می توان به انبوهی از اسناد درباره »واقعیت جاری در آمریکا« و »جایگاه 
دولت آمریکا در مقابل ایران« دست یافت.  چندی پیش نشریه »نیویورکر« از قول یک 
مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا نوشت: »تحریم ها علیه ایران فرسوده شده اند، بدون 
آن که نتایج مدنظر آمریکا را محقق کرده باشند.« پایگاه تحلیلی »مدرن دیپلماسی« نیز 
پیش از این در گزارشی نوشته بود: »سیاست خارجی آمریکا درباره ایران منسوخ شده و 

تاریخ مصرف آن گذشته است.«
در تیرماه سال جاری، »تد کروز« نماینده جمهوری خواه در جلسه استماع مجلس 
سنای آمریکا خطاب به »آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا گفت: »ایران امروز 
حدود 2 میلیون بشکه در روز نفت می فروشد. با این حساب با وجود تحریم ها و کنترل های 
صادراتی، آنها از این طریق حدود ۸0 میلیارد دلار درآمد دارند... امروز ناوگان اشباح ایران 
)شناورهای بدون امکان مکان یابی( بیش از 400 فروند شناور را در اختیار دارد.« و اما بلینکن 
در بخشی از اظهارات خود در پاسخ به تد کروز، از توصیف جالبی استفاده کرد؛ وزیر امور 
خارجه آمریکا گفت: »علت این مسئله آن است که آنها)جمهوری اسلامی ایران( مصمم 

هستند که این کار را انجام دهند.«
روزنامه »فایننشال تایمز« پیش از این در گزارشی نوشت: »واقعیت های موجود حاکی 
از شکست سیاست های آمریکا برای مقابله با تهران است... تداوم پیشرفت های هسته ای 
ایران در کنار افزایش نفوذ منطقه ای جمهوری اسلامی، از نشانه های شکست سیاست های 
غرب در قبال ایران است. سیاست آمریکا و اروپا در قبال ایران فاقد هرگونه »لنگرگاه« و 
»جهت گیری« است. دولت های غربی نتوانستند یک راهبرد متوازن، متحد و پایدار در قبال 
ایران اتخاذ کنند که فعالیت های جمهوری اسلامی را محدود کند. راهبرد غرب در قبال 

ایران، نه تنها هدف مشخصی را دنبال نمی کند بلکه حتی چارچوب مشخصی هم ندارد.«
هفته نامه اکونومیست نیز چندی پیش در مطلبی نوشته بود:»در حال حاضر جمهوری 

اسلامی ایران در مقابل آمریکا دست بالا را دارد.«
همچنین نشریه »نشنال اینترست« پیش از این در گزارشی نوشت:»آمریکا باید 
برای جهانی آماده شود که در آن قدرت، جای آرمان های لیبرال را خواهد گرفت و غرب 
برای حفظ ثبات بین المللی باید قوانین جدید را در هماهنگی با دولت هایی که در نظم 
جهانی جدید تاثیرگذار بوده اند، تدوین کند. پس از سه دهه از پایان جنگ سرد، دیگر 
جامعه ای متشکل از کشورهایی که توسط یک سیستم روابط بین الملل مبتنی بر قوانینی 
با الگوبرداری از ارزش های لیبرال- دموکراتیک آمریکا به هم مرتبط شده  باشند، مانند 

یک رؤیا به نظر می رسد.«
5- رهبر معظم انقلاب پیش تر در زمان پیروزی بایدن در انتخابات سال 2020 میلادی 
فرمودند: »سیاست ما در قبال آمریکا مشخص است و با رفت و آمد اشخاص تغییری 
نمی کند. اینکه چه کسی برود و بیاید برای ما فرقی نمی کند.« ایشان در آبان ماه 13۸9 
نیز در سخنانی اظهار داشتند: »رؤسای  جمهور آمریکا در دوره های مختلف بعد از پیروزی 
انقلاب خیلی دولا راست شدند، خیلی حرف های چرب و نرم زدند، شاید بتوانند این راه 
بسته را دوباره باز کنند. ظاهراً حرف هائی می زنند، اما باطن قضیه همان پنجه  چدنی است 

که من گفتم در زیر دستکش مخملی پنهان شده است.«
6- ما اکنون در شرایطی هستیم که حتی سران دولت های اروپایی هم صریحا از 
دنباله روی از آمریکا ابراز پشیمانی می کنند. به عنوان نمونه »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور 
فرانسه چندی پیش گفته بود: »اروپا باید در برابر فشار برای تبدیل شدن به »دنباله روهای 
آمریکا« مقاومت کند... اروپا باید وابستگی خود به آمریکا را کاهش دهد...اروپا باید وابستگی 

خود به »فراسرزمینی بودن دلار آمریکا« را نیز کاهش دهد.«
۷- در شهریور 99 رئیس جمهور صربستان با خفت و خواری در مقابل ترامپ نشست؛ 
با این حال مدعیان اصلاحات این رفتار را نشانه عقلانیت سیاسی دانسته و رئیس جمهور 
صربستان را انسانی سرافراز و متعهد به منافع ملی نامیدند! این در حالی است که 
تحلیلگران و رسانه های خارجی، رفتار رئیس جمهور صربستان را رفتاری تحقیرآمیز و 
ذلت بار توصیف کردند. در همین رابطه نشریه زنجیره ای »صدا« در همان مقطع با اشاره به 
این دیدار در مطلبی نوشت:»عکسی که ترامپ از مذاکره و مذاکره کننده می پسندد، این 

است: همچون برّه ای در مذبح و برده ای در مسلخ«.
مدل مطلوب افراطیون مدعی اصلاحات برای سیاست خارجی ایران در مواجهه با 
آمریکا، قرارگرفتن یک برده در مقابل ارباب خود است؛ و به عبارت دیگر قرارگرفتن یک 
برّه در مذبح است. در مدل مطلوب جریان تندرو مدعی اصلاحات، باید بر هر آنچه که مؤلفه 
قدرت برای ایران محسوب می شود، از صنعت هسته ای تا توان دفاعی و قدرت منطقه ای و...

چوب حراج زده شود و دودستی تقدیم ارباب آمریکایی )جمهوری خواه- دموکرات( شود. 
۸- یکی از لیدرهای افراطیون اصلاح طلب و از بازداشت شدگان فتنه ۸۸ پیش از این 
گفته بود: »در الگوی مذاکره با خارج، ابتدا باید پذیرفت بر نفس مذاکره ایرادی مترتب نیست 
چه با جمهوری خواهان چه با دموکرات ها، چه بی واسطه و چه با واسطه...از تقاطع دو متغیر 
»خارج« و »مذاکره«...مقرر است میان دولت های خارجی و نظام مذاکراتی صورت بگیرد که 
اولا در رفتار نظام تغییراتی ایجاد شود و ثانیا بر سر مسائلی از جمله فعالیت های منطقه ای، 

موشکی و هسته ای توافقاتی حاصل شود.«
واقعیت این است که برای افراطیون مدعی اصلاحات، لغو تحریم ها و گشایش اقتصادی 
اصلا محلی از اعراب ندارد؛ که اگر داشت، در دوران روی کار بودن این طیف شاهد 2 برابر 
شدن تحریم ها و رکوردزنی افزایش قیمت دلار نبودیم.  به جرأت می توان گفت که الگوی 
طیف تندرو مدعی اصلاحات در سیاست خارجی، شخصی با مختصات »معمر قذافی« است. 
همان شخصی که با اعتماد به آمریکا و اروپا،مؤلفه قدرت خود )توان هسته ای( را بار کشتی 
کرده و آن را تقدیم آمریکا کرد؛ اما اعتماد او به غرب در نهایت به مرگی ذلت بار منجر شد.
9- آنهایي که در ظاهر نقش سخنگویان و فعالان ستاد دموکرات ها در ایران را بازي 
مي کنند و در اصل، آب به آسیاب ستاد عملیات روانی جمهوری خواهان علیه ایران می ریزند، 
باید به این سؤال ساده پاسخ دهند که چه تفاوتي میان راهبرد فیل و الاغ در برابر ایران 
وجود دارد؟ آیا این تفاوت جز در تاکتیک ها و روش هاي دشمني و فشار است؟ فیل ها از 
فشار حداکثري مي گویند و الاغ ها دنبال فشار هوشمند هستند. یکي با چماق تهدید مي کند 
و دیگري با چاقو. آن که چاقو دارد خطرناک تر است یا آن که چاقو را مرهم و نوشدارو 
جلوه مي دهد؟!  این انتظار از دستگاه قضاء و دیگر نهادهای متولی حراست از »امنیت روانی 
جامعه« وجود دارد که با قاطعیت و جدیت با سم پاشی این جریان بدسابقه برخورد کنند. 

ستاد عملیات روانی ترامپ
در تهران چه می كند؟!

یادداشت روز

مسعود اكبری

صفحه 2
شنبه ۱۹ آبان ۱۴۰۳
۷ جمادی الاول ۱۴۴۶ - شماره 2۳۷۱۶

»آمریکا شیطان بزرگ است؛ فرقی نمی کند چه کسی رئیس جمهور باشد« 

بازتاب گزارش كیهان در روزنامه فرانسوی لیبراسیون 
و رسانه های عربی

واکنش سخنگوی وزارت خارجه به انتخابات آمریکا 

ملاک ارزیابی ایران 
عملکرد دولت آمریکا است

سرویس سیاسی-
تیتر یک روز پنجشنبه کیهان 
مبنی بر اینکه »آمریکا شیطان 
بزرگ است؛ فرقی نمی کند چه 
کسی رئیس جمهور باشد« بازتاب و 
واکنش رسانه های خارجی از جمله 
روزنامه لیبراسیون و رسانه های 

عربی را درپی داشت.
لیبراسیون  فرانسوی زبان  روزنامه 
ضمن اشاره به تیتر یک روز پنجشنبه 
کیهان مبنی بر اینکه »آمریکا شیطان 
بزرگ است؛ فرقی نمی کند چه کسی 
رئیس جمهور باشد«، فضای سیاسی 
ایران و ایالات متحده را با در نظر 
گرفتن پیروزی ترامپ مورد بررسی 

قرار داده است. 
در گزارش لیبراسیون آمده است: 
»ایالات متحده شیطان بزرگ است، 
هر کسی که رئیس جمهور باشد«. این 
جمله به نقل از روزنامه کیهان است که 
محافظه کارترین روزنامه کشور محسوب 
می شود، این تعابیر چندین هفته است 
که توسط اکثر سران رژیم تکرار شده 
بقایی، سخنگوی  اسماعیل  است. 
دیپلماسی ایران، پنجشنبه 1۶ آبان 
گفت: ما تجربه های بسیار تلخی از 
سیاست ها و رویکردهای دولت های 
مختلف آمریکا داریم. او از واشنگتن 
خواست تا رویکردهای نادرست گذشته 

را بازنگری کند. 
این روزنامه فرانسوی زبان در ادامه 
آورده است: اینکه برخی از رسانه ها و 
تحلیلگران می گویند عملکرد دونالد 
ترامپ نسبت به ایران بین سال های 
201۶ تا 2020 که رئیس جمهور 
آمریکا بود، بد بوده است؛ نوعی دست کم  
به حساب می آید. درواقع  گرفتن 
این ترامپ بود که توافقنامه برنامه 
هسته ای ایران را که سه سال پیش در 
سال 2018 در وین امضا شد، یکجانبه 
شکست. او سپس تحریم های اقتصادی 
را افزایش داد. همچنین بیش از 1500 
تحریم را در عرض سه سال اجرائی کرد 
که به طور قابل توجهی اقتصاد ایران را 
تحت الشعاع قرار داده و تورم و بیکاری 

را به همراه داشت.

لیبراسیون پس از بررسی عملکرد 
ترامپ در خصوص واکنش ایران نوشت: 
ایران نیز با از سرگیری برنامه هسته ای 
خود نسبت به این وضعیت پاسخ داد. 
در حالی که طبق توافق ملزم بود 
که اورانیوم را بیش از ۳.۶۷ درصد 
غنی سازی نکند و ذخایر خود را به 
۳00 کیلوگرم محدود کند؛ اما امروز 
ذخایر آنها به 5۷51 کیلوگرم یا تقریباً 
20 برابر بیشتر از قبل رسیده است که 
شامل 1۶0 کیلوگرم غنی شده تا ۶0 
درصد - نزدیک به 90 درصد می شود 
و این مقدار ایران را به آستانه تولید 

تسلیحات نظامی نزدیک می کند.
این رسانه فرانسوی با اشاره به 
گزارش فصلی آژانس، افزود: بر اساس 
آخرین گزارش فصلی آژانس بین المللی 
انرژی اتمی )IAEA( و به گفته 
مؤسسه علم و امنیت بین الملل، ایران 
برای رسیدن به اورانیوم مورد نیازِ 
ساخت سلاح هسته ای و تولید 9 
سلاح از این دست تنها به یک ماه 

زمان نیاز دارد. 
ترامپ  کرد:  تصریح  لیبراسیون 
در دوره اول ریاست جمهوری خود 
همچنین دستور ترور قاسم سلیمانی، 
فرمانده قدرتمند نیروی قدس و مسئول 
عملیات خارجی سپاه پاسداران را صادر 
کرد که در ژانویه 2020 بر اثر حمله 
پهپادی در خارج از فرودگاه بغداد، عراق 
کشته شد. درپی این اقدام، برخی از 
شروع جنگ و تبادل آتش آشکار میان 

ایالات متحده و ایران می ترسیدند.
این رسانه فرانسوی عنوان داشت: 
با پیروزی ترامپ سؤال اصلی این است 
که »این بار سیاست ترامپ در قبال 
ایران چگونه خواهد بود؟« او در طول 
مبارزات انتخاباتی خود این حقیقت را 
کتمان نکرد که همچنان جمهوری 
اسلامی را دشمن می داند، موضعی که 
بر سر آن با کامالا هریس نیز اشتراک 
نظر داشت. اما او همچنین اعلام کرد که 
باید با تهران، بدون دقت و حتی مبهم، 
درباره خطوط احتمالی آن »توافق پیدا 
کرد«. اگر او این مسیر را دنبال کند به 

گفت وگو منجر می شود.

لیبراسیون همچنین آورده است: 
ترامپ پیش تر تاکید کرد بود که در 
انتخاب شدن، جنگ جدیدی  صورت 
را آغاز نخواهد کرد. کشورهای حاشیه 
خلیج  فارس- متحدان ایالات متحده نیز 
خواهان افزایش تنش و درگیری جدید 
بیش از درگیری فعلی که در خاورمیانه 
توسط اسرائیل در غزه و لبنان شکل 

گرفته، نیستند.
این رسانه فرانسوی با اشاره به 
گفت وگوی ترامپ و نتانیاهو پس 
از پیروزی در انتخابات تشریح کرد: 
چهارشنبه ۶ نوامبر، چند ساعت پس از 
اعلام پیروزی، ترامپ با بنیامین نتانیاهو 
تلفنی  رژیم صهیونیستی  نخست وزیر 
گفت وگو کرد. ترامپ در این گفت وگو 
خطاب به نخست وزیر اسرائیل گفت: »با 
هم برای شکست دادن محور شرارت به 
رهبری ایران محکم خواهیم ایستاد.« 
در پایان این گزارش آمده است: 
دولت بایدن برعکس دولت ترامپ، 
نتانیاهو را تحت فشار قرار می داد، 
بایدن با بالا گرفتن تنش میان ایران و 
اسرائیل دولت نتانیاهو را تحت فشار قرار 
داد تا اقدامات تلافی جویانه خود را به 
تاسیسات نظامی، به استثنای سلاح های 
هسته ای، محدود کند و نخست وزیر 
اسرائیل در نهایت به تبعیت بایدن این 

برنامه را عملی کرد.
دفاع از ترامپ به سبک فرانسوی

روزنامه کیهان، روز پنجشنبه 
)1۷ آبان( ذیل عنوان »آمریکا شیطان 
بزرگ است، فرقی نمی کند چه کسی 
سیاست های  باشد.«،  رئیس جمهور 
آمریکا در رابطه با ایران را مورد بررسی 
قرار داد و با نگاه سیاسی - تاریخی، 
وحدت رویه این کشور را فارغ از چینشِ 

سیاسی و حزب حاکم تشریح کرد.
به نظر می رسد برنامه کلان آمریکا 
بالاخص کاندیدای پیروز )ترامپ( در 
قبال ایران از یک روند ثابت پیروی 
می کند و فارغ از چیدمان سیاسی در 
آمریکا یا ایران، بر پروتکل های آمریکا 
نسبت به محدودیت ایران در زمینه های 
علمی- عملی و ممانعت از احقاق حق 

استوار است. 

به عبارتی دیگر، آمریکا فارغ از 
جمهوری خواه و دموکرات یک هدف 
را چندین روش دنبال می کنند و 
آن هدف مهار ایران و حذف انقلاب 
اسلامی با نیت روی کار آوردن حکومت 
دست نشانده و حتی الامکان تجزیه آن 

در دراز مدت است. 
فرانسوی »لیبراسیون«  روزنامه 
نیز برای تأیید و تأکید عملکرد ترامپ، 
به فشار حداکثری به ایران در دوران 
ریاست جمهوری او اشاره کرده و 
ضمن دفاع از عملکرد ترامپ، وضعیت 
خاورمیانه و رژیم اشغالگر را به قبل 
و بعد از پیروزی او تقسیم می کند. 
با این وجود، عملکرد دموکرات ها 
و جمهوری خواهان رژیم خونخوار 
آمریکا، هر دو »شمشیر را از رو بستن« 
است. لذا تفاوتی میان دموکرات یا 
 جمهوری خواه - هریس و ترامپ

 نیست.

سخنگوی وزارت امور خارجه 
با بیان اینکه از سیاست ها و 
رویکردهای دولت های مختلف 
تلخی  بسیار  تجربیات  آمریکا 
داریم، گفت: آنچه برای ایران مهم 
و ملاک ارزیابی است عملکرد دولت 

آمریکا است.
بقایی، سخنگوی  اسماعیل 
وزارت امور خارجه در پاسخ به سؤال 
ایرنا درباره انتخابات آمریکا گفت: 
انتخاب رئیس جمهور آمریکا بر عهده 
مردم آن کشور است و اکنون مردم 

آمریکا انتخاب خود را کرده اند.
سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید 
کرد: ما از سیاست ها و رویکردهای 
گذشته دولت های مختلف در آمریکا 

تجربیات بسیار تلخی داریم.
وی با بیان اینکه انتخابات فرصتی 

برای بازبینی و بازنگری در رویکردهای 
ناصواب گذشته است، تاکید کرد: آنچه 
برای ایران مهم و ملاک ارزیابی است 

عملکرد دولت آمریکا می باشد.
دونالد  ایرنا،  گزارش  به 
و  جمهوری خواهان  نامزد  ترامپ، 
توانست  آمریکا  سابق  رئیس جمهور 
جمهوری  ریاست  انتخابات  در 
 5 نوامبر 202۴ )15 آبان 1۴0۳( 
این کشور با کسب 292رای الکترال، 
بر رقیب دموکرات خود پیروز شود و 
به عنوان چهل و هفتمین رئیس جمهور 
آمریکا پس از یک دوره غیرمتوالی 

دوباره به کاخ سفید راه یابد.
تبریک پرتاب موفق 

 دو ماهواره ساخت ایران 
از سوی سخنگوی وزارت امور خارجه

سخنگوی وزارت امور خارجه 

کشورمان در پیامی در شبکه اجتماعی 
ایکس با اشاره به پرتاب موفق و قرار 
گرفتن ماهواره های هدهد و کوثر 
نوشت: تبریک صمیمانه به متخصصان 
کشورمان به مناسبت پرتاب موفق دو 
ماهواره ساخت ایران با دانش بومی 
به مدار زمین. این اولین تجربه موفق 
مهندسین شرکت های دانش بنیان 
ایرانی در زمینه پرتاب ماهواره به 

فضا است. 
وی خاطرنشان کرد: مأموریت 
هدهد و کوثر ایجاد بستر ارائه خدمات 
اینترنت اشیاء و ثبت و ارسال تصاویر 
با کیفیت بالا است که در زمینه های 
از جمله نقشه برداری،  گوناگون 
کشاورزی، حفاظت از محیط زیست، 
صیانت از منابع طبیعی و مدیریت 
بحران مورد استفاده قرار خواهند گرفت.

گفت و شنود

شما بفرمایید!
گفت: روزنامه زنجیره ای سازندگی به دروغ با تیتر درشت در صفحه اول 
خود نوشته بود، در دولت رئیسی مبلغ 25 هزار میلیارد تومان برای سامانه آرد 

و نان هزینه شده است!
گفتم: ولی همه می دانند که سامانه آرد و نان جلوی قاچاق آرد 
را گرفته بود و نه فقط هزینه ای نداشته بلکه به نفع دولت و مردم هم 

بوده است.
گفت: اتفاقاً  آقای خاندوزی وزیر اقتصاد دولت شهید رئیسی با ارائه اسناد 
نشان داد که سامانه آرد و نان مبلغ ۷5 هزار میلیارد تومان هم برای دولت و 

مردم نفع داشته است.
گفتم: این چه کینه شتری و عمیقی است که اصلاحاتچی ها از 
شهید رئیسی و دولت او در سینه دارند؟! هر روز یک یا چند تهمت و 
دروغ علیه آن شهید و دولت او سرهم می کنند! دقیقاً مثل رسانه های 

غربی و عبری!
گفت: برخی از اصلاحاتچی ها نشان داده اند که از خودشان اختیار و اراده ای 
ندارند. مواضعشان آن قدر به مواضع مثلث آمریکا و اسرائیل و انگلیس نزدیک 

است که انگار از آن طرف آب ها به آنها دیکته می شود! 
گفتم: مستخدم یکی از خان ها بدجوری غمزده بود. خان پرسید 
چی شده؟ گفت؛ قربان عاشق شده ام؟ خان پرسید عاشق کی شده ای؟! 

گفت؛ قربان! عاشق هرکه شما بفرمایید!

تسلیت به همکار
بانهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای سیدآیدین میرآقای خوانی 
در غم از دست دادن یکی از نزدیکان خود سوگوار است. ضمن تسلیت 
به ایشان و دیگر خانواده های عزادار برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی 

و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.


